[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.06.2022 г.                 № 412
г. Грязи

Об итогах муниципального конкурса

 детских рисунков и комиксов

«Петровский след на Липецкой земле»,

посвященного 350-летию Петра I

На основании Положения о проведении регионального конкурса детских рисунков и комиксов «Петровский след на Липецкой земле», посвященного 350-летию Петра I, и в целях развития познавательного интереса детей к изучению истории родного края, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю, формирования уважительного отношения к его историко-культурному наследию, а также выявления одаренных и талантливых детей с 28 марта по 31 мая 2022 года было организовано проведение муниципального этапа регионального конкурса.

     На конкурс было представлено 31 работа участников трёх возрастных групп (6 - 9 лет, 10-14 лет, 15-18 лет.) из ОУ района: ЦРТДЮ, школы №№ 7, д. Кубань, детские сады  №№  3,  8,  9, 11,

с. Синявка, с. Фащевка., Б. Самовец, с. Плеханово.
При подведении итогов оценивались: творческий подход к выполнению работы, соответствие заявленной темы, новаторство и оригинальность, высокий уровень мастерства, художественный вкус, техника исполнения, соответствие работы возрасту учащихся, эстетический вид работы (оформление работы).

     На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа регионального конкурса детских рисунков и комиксов «Петровский след на Липецкой земле», посвященного 350-летию Петра I

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников конкурса:

возрастная группа от 6 до 9 лет:

1 место – Шуклова Елена, воспитанница МБДОУ д.с.№11;
-- Сумароко Злата, воспитанница МБДОУ д/с с. Плеханово;

– Соловьев Никита, воспитанник МБДОУ д/с с. Б Самовец;

2 место –Науменко Михаил, воспитанник МБДОУ д/с № 11;

– Кольчак Арина, воспитанница МАДОУ д/с № 9;

– Бычкова Евгения, учащаяся МБОУ СОШ д. Кубань;
3 место – Чекрякова Елизавета, учащаяся МБОУ НОШ №7

       –Волкова Владислава, воспитанница МБДОУ д/с № 11;
- Шишкин Илья, воспитанник МБДОУ д/с с. Плеханово;

       -Малыхина Ева, воспитанница МАДОУ д/с № 9;

возрастная группа от 10 до 14 лет:

1 место – Кустова София, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ;

2 место – Киселев Антон, учащийся МБОУ СОШ с. Синявка;

3 место – Казак Богдан, учащийся МБОУ СОШ д. Кубань;

возрастная группа от 15 до 18 лет:

1 место – Свиридова Наталия, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка.

2, 3 места – не присуждать;

2. Работы победителей направить для участия в региональном этапе конкурса «Петровский след на Липецкой земле», посвященного 350-летию Петра I.

Начальник отдела образования                          А.Ю. Васильева